- 1 -

院党文〔2020〕03 号

──────────────────────────────

教育学院关于举办第二十三期学生入党

积极分子培训班的通知

各党支部：

为加强对入党积极分子的培训提升，根据学校党委组织部《关于做

好新学期初党员发展工作的通知》精神，结合学院党员发展工作实际，

经研究，决定举办学院第二十三期学生入党积极分子培训班。现将有关

事项通知如下：

一、培训目的

党的十九大报告提出:青年兴则国家兴，青年强则国家强。青年一

代有理想、有本领、有担当，国家就有前途，民族就有希望。通过加强

对青年学生中入党积极分子的培训，使他们学习党的基本知识、基本理

论，加深对党的认识和理解，端正入党动机，坚定理想信念，有效提高

- 2 -

他们的思想政治素质，为培养合格共产党员奠定坚实的基础。

二、培训对象

教育学院 2017 级、2018 级和 2019 级学生中已向党组织递交了入党

申请书，并在德、智、体、美、劳等方面表现突出的学生。

三、培训形式

受疫情影响，本次培训班以线上学习为主，采取聘请教师线上授课

集中辅导、观看主题教育活动录像开展自学、讨论等形式进行。

四、培训内容

学习党的基本知识、基本理论；根据专业特点，结合时代背景开展

实践线上教育活动等。

五、考核方式

学员的考核成绩由结业考试成绩和平时上课成绩以及课外活动成

绩组成。其中结业考试成绩、平时上课成绩、课外活动成绩分别占 50%、

30%、20%。

六、有关要求

1、培训班由学工办牵头组织协调，加强过程管理和指导，以严肃

认真的态度和作风抓好培训工作。

2、培训班由学生党支部具体组织实施，采取支部跟班工作制，负

责落实学员考勤和纪律等过程管理，并将过程管理纳入平时上课成绩考

核范围。

3、培训班成立班委会，负责学员的自我教育、自我管理、自我服

务。班委会由班长、学习委员、组织委员、宣传委员、文体委员组成。

4、学员要自觉遵守培训纪律，上课认真听讲，做好听课笔记，课

后认真自学，积极参加讨论。不迟到，不早退，不无故缺席。有特殊情

况需要请假时，必须提前写好请假条，经班长和支部跟班人员核签后，

报学工办审批。

5、培训期间开展“优秀党员是如何炼成的”教育实践活动，每位

- 3 -

学员撰写一份实践报告，作为平时成绩的重要内容，并评选出优秀实践

报告予以表彰。

6、有下列情况之一者不予结业：

（1）考试成绩不及格者；

（2）无故缺席或迟到、早退 1 次者；

（3）考试作弊者；

（4）在党校活动时（上课、讨论或者课外活动等）存在违反教学

纪律者。

7、培训班将根据考试成绩及培训期间的其他表现，按照 5%的比例

评出本期党校的“优秀学员”并予以表彰。

8、学习结束时，每位学员对照党章要求和党员标准，结合自己思

想、学习和工作实际，撰写一篇学习体会，作为阶段性思想汇报材料。

9、填写《党校学员结业登记表》，由班长收齐后统一交学工办审

核，作为组织发展材料存入个人档案。

附件一: 教育学院第二十三期学生入党积极分子培训班教学及活

动安排表

附件二：教育学院第二十三期学生入党积极分子培训班学员名单

中共湖北文理学院教育学院委员会

2020 年 2 月 19 日

──────────────────────────────
湖北文理学院教育学院综合办公室 2020 年 2 月 19 日印发

──────────────────────────────
共印 10 份

- 4 -

附件一：

教育学院第二十三期学生入党积极分子教学及活动安排表

时 间 内 容 教师 地 点

03 月 25 日（周三）

19:00～20:30

开学典礼 张 辉

二十三期

入党积极

分子培训

班 QQ 群

第一讲：中国共产党的辉煌历史 熊明秀

04 月 01 日（周三）

19:00～20:30
第二讲：牢记使命 勇做时代的弄潮儿 徐超

04 月 08 日（周三）

19:00～20:30
第三讲：习近平关于教育的重要论述 熊德明

04 月 15 日（周三）

19:00～20:30
第四讲：践行党的宗旨，争取早日入党 邱兆文

04 月 22 日（周三）

19:00～20:30
第五讲：在学习中历练，在历练中成长 汪家宝

04 月-05 月 观看纪录片《张维为：这就是中国》 要求：写观后感

04 月 25 日至 05 月 8

日

小组讨论

要求：每小组共进行 4

次专题讨论，组长提

前布置讨论主题，讨

论时做好组织及记

录，讨论后每人撰写

一份心得体会。

1、结合当前国际社会形势、从各个方

面出发谈谈自己观点。

2、选取党课中的某些问题进行探讨。

3、学习习近平新时代中国特色社会主

义思想研讨交流。

4、作为大学生，防控疫情期间我们应

该怎么做？

05 月下旬 党校结业考试 张 辉 待定

05 月下旬 党校结业典礼 张 辉 待定

- 5 -

附件二：

教育学院第二十三期学生入党积极分子培训班学员名单

（共 39 人）

学前 1712（人）： 黄 樊

教技 1812（人）： 陈明柔 郭睿雪

学前 1811（人）： 杨金金 余亚林 黄奇鑫 赵 灿 张 粤

学前 1812（人）： 李梓桦 贾海霞 余纯一

教技 1911（人）： 高瑞睿 黄梦悦 方 胜

教技 1912（人）： 胡英东 李雨林 周志琴 马欣冉 黄莹莹

学前 1911（人）： 李慧杰 黄刘艳 董小雪 滕婉婷 牟 滕

学前 1912（人）： 陈若冰 周丽君 熊玉凡 覃思瑶 王 瑶

周 涵 张文丽 张美玲

学前 1931（人）： 黄馨蕊

学前 1932（人）： 杨晨琪 张佳欣 周黎嫄 程钰媛 王 慧

王 敏